FORMATO N° 22

ACTA DE OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:
BIENES, SERVICIOS EN GENERAL Y OBRAS
(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACION DE OFERTAS SE REALIZA EN ACTO PUBLICO O PRIVADO)

NUMERO DE ACTA 1.P-001-2024-HRDLM.CH/CS-1

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En, Chiclayo, a los 18 dias del mes de septiembre del afio 2024, en la sala de reuniones de la Direccion Ejecutiva del Hospital Regional
Docente Las Mercedes, a las 12:30 horas, se reunieron los integrantes del COMITE DE SELECCION designados mediante Formato N° 04,
encargado de la preparacién, conduccién y realizacién del procedimiento de seleccion de LICITACION PUBLICA N° 001-2024-
HRDLM.CH/CS-1., cuyo objeto de convocatoria es la "ADQUISICION DE GRUPO ELECTROGENO ENCAPSULADO PARA EL HOSPITAL
REGIONAL DOCENTE LAS MERCEDES -~ CHICLAYO.", a fin de OTORGAR LA BUENA PRO.

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER)

El quorum necesario que exige la normativa de contratacién del Estado se logré con la presencia de los siguientes miembros:

. ALEXANDER MIGUEL Titular X N UNIDAD DE SERVICIOS
Presidente PERRERA ANTO Sitere Dependencia: GENERALES
itul
Primer Miembro DIEGO VICENCIO UGAZ Tty S Dependencia: UNIDAD DE LOGISTICA
CUBAS Suplente
. SERGIO JUNIOR Titular X - DIVISION DE PLANEAMIENTO
Segundo Miembro QUINTANA TABOADA Suplente Dependencia: ESTRATEGICO

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

De acuerdo con los resultados de la calificacion, el postor ganador de la buena pro es:

Nombre o razén social del postor ganador Monto adjudicado

DR&CIAE.IR.L 740,345.32

BASE LEGAL

Articulo 56 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado: “Luego de la calificacion de las ofertas, el comité de seleccién debe
otorgar la buena pro, mediante su publicacién en el SEACE".

ACUERDO ADOPTADO

Los integrantes del Comité de Seleccion, por MAYORIA, otorgan la buena pro al postor mencionado en el numeral 4.

gkt

ALEXANDER MIGUEL HERRERA ANTO
PRESIDENTE DEL COMITE DE SELECCION - TITULAR

DIEGO VICENCIO UGAZ CUBAS SERGIO JUNIOR QUINTANA TABOADA
PRIMER MIEMBRO - TITULAR SEGUNDO MIEMBRO ~ TITULAR
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FORMATO N° 11

ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:
BIENES
(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACION DE OFERTAS SE REALIZA EN ACTO PRIVADO)

! NUMERO DE ACTA LP-001-2024-HRDLM.CH/CS-1
2 [SOBRE LA INFORMACION GENERAL
En, Chiclayo, a los 18 dias del mes de septiembre del afio 2024, en la sala de reuniones de la Direccidn Ejecutiva del Hospital Regional
Docente Las Mercedes, a las 10:30 horas, se reunieron los integrantes del COMITE DE SELECCION designados mediante Formato N° 04,
encargado de la preparacién, conduccién y realizacién del procedimiento de seleccién de LICITACION PUBLICA N° 001-2024-HRDLM.CH/CS
1., cuyo objeto de convocatoria es la "ADQUISICION DE GRUPO ELECTROGENO ENCAPSULADO PARA EL HOSPITAL REGIONAL
DOCENTE LAS MERCEDES - CHICLAYOQ.", a fin de efectuar la APERTURA DE SOBRES, ADMISION, EVALUACION DE LAS OFERTAS
presentadas y CALIFICACION de la oferta correspondiente segiin orden de prelacién.
Nota.- En caso las actuaciones se realicen en diversos dias, precisar la fecha, hora y local de las sesiones realizadas durante la evaluacion y
calificacién de las ofertas, en el acto que corresponda.
3 [SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDERY)
El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado, se logré con la presencia de los siguientes miembros:
. ALEXANDER MIGUEL Titular X - UNIDAD DE SERVICIOS
Presidente HERRERA ANTO Suplents Dependencia: GENERALES
Primer Miembro DIEGO VICENCIO UGAZ Titular X Dependencia; UNIDAD DE LOGISTICA
CUBAS Suplente
Segundo Miembro SERGIO JUNIOR Titular X Dependencia: DIVISION DE PLANEAMIENTO
9 QUINTANA TABOADA Suplente P ' ESTRATEGICO
4 |DETALLE DE LOS PARTICIPANTES
De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como patrticipantes los siguientes proveedores:
N° Nombre o razén social del participante RUC
1 SERVICIOS DE INGENIERIA'Y CONSULTORIA {NDUSTRIAL S.A.C. 20561143278
2 JOLUCAVA IMPORT EXPORT E.I.R.L. 20448571891
T 3 KEYPOWER PERU S.A. 20553231273
4 ALVARADO ROJAS YOWBER ANDINO 10200273350
7 5 GRUPO RELSA S.A.C. 20532589216
/{ 6 AREM PERU S.A.C. 20532371342
; K 7 DISTRIBUIDORA CUMMINS PERU S.A.C 20543725821
-/ 8 TECNO GENERACION S.A.C. 20537992566
( 9 CT POWER S.A.C. 20600041330
10 Y & J INTERNATIONAL ENGINEERING SCLUTIONS S.A.C. 20489634717
11 INDGELEC PERU S.A.C 20565761006
12 CANO HORNA JESUS LIZARDO 10466380518
13 RODULF DIESEL S.A.C. 20604044694
14 PILCO ATENCIO JAIME MANUEL 10107312051
15 DR & CIAE.ILR.L. 20504910564
16 CORPORACION INDUSTRIAL RONNY S.A.C. 20601643902
17 ROGALE S.A.C. 20523233981
5 |DETALLE DE LOS POSTORES
En el dia y horario seflalado en las bases, los siguientes postores presentaron en la Unidad de Tramite Documentario de la Entidad sus
ofertas en sobre cerrado:
. Fecha de Hora de
0
N Nombre o razén social del postor presentacian D asion
1 |[JOLUCAVA IMPORT EXPORT E.L.R.L. 13/09/2024 20:42:48
2 |GRUPO RELSA S.A.C. 13/09/2024 23:02:22
3 |DR&CIAE.LR.L. 13/09/2024 23:37:06
6 |Acto seguido, se procede con la apertura de los sobres que contienen las ofertas de los mencionados postores, y con la revisién de las
mismas, a fin de verificar la presentaciéon de los documentos requeridos y determinar si las ofertas responden a las caracteristicas y/o
requisitos funcionales y condiciones de las Especificaciones Técnicas previstas en las bases.
I 7 |DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS
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FORMATO N° 11

ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:

BIENES

(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACION DE OFERTAS SE REALIZA EN ACTO PRIVADO)

De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas no se admiten, por lo que no se les aplicar4 los factores de evaluacion:

Ne¢ Nombre o razén social del postor

Consignar las razones para su no admision

1 JOLUCAVA IMPORT EXPORT E.I.R.L.

1.- El Postor no cumple con acreditar las
especificaciones técnicas de acuerdo a lo solicitado en
las Bases Integradas, que detalla lo siguiente:

(...) Asimismo, el postor adjuntara copia de catélogos,
manual de uso y operacién, manual de servicio técnico,
folletos, data sheets o brochure de los fabricantes o
duefios de la marca y modelos de las partes
correspondiente al cumplimiento de especificaciones
técnicas establecidas y suscritos por el representante
legal.

La propuesta del postor debe Indicar lo sefialado en el
Formato N° 01, indicando claramente el nimero de
folio(s) que sustenta el cumplimiento de las
especificaciones técnicas, como sustento y respaldo de
la Informacién Indicada. (...)

Luego de comparar el catalago presentado en la Oferta
del Postor con el catalago detallado en la pagina del
fabricante del equipo, se puede evidenciar que no
coindicen las caracteristicas detalladas en ambos
catalogos.

2.- Asi mismo el postor coloca rango de numeros en vez
de numeros individuales en el Formato N° 01, pese a que
en el literal e) del item 2.2.1.1 "documentos para la
admision de la oferta” se indica (...) "Para el numero de
folio(s) que sustenta el cumplimiento de las
especificaciones tecnicas, como sustento y respaldo de
la informacion indicada. Para el numero de folios no
debera colocarse rangos de numeros, sino numeros
individuales.”

Por tal motivo NO SE ADMITE la oferta presentada.

8 |DETALLE DE LAS OFERTAS QUE FUERON ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION
= De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procedera con su evaluacion:
N° Nombre o razén social del postor ltem(s) a los que postula
1 GRUPO RELSA S.A.C. UNICO
2 DR & CIAE.LR.L. UNICO
9 |EVALUACION DE LAS OFERTAS
91 |DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA
% del valor
N° Nombre o razén social del postor Precio de su oferta T T
1 DR & CIAE.LR.L. 740,345.32 96.15
2 GRUPO RELSA S.AC. 770,000.00 100.00
9.2 |DETALLE DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS EN CONCORDANCIA CON LOS FACTORES DE EVALUACION
ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL PROCEDIMIENTQ DE SELECCION
La evaluacién de las ofertas se detalla en el cuadro de Evaluacién de Ofertas, segiin Anexo N° 2 que forma parte de la presente Acta.
10 [PUNTAIJE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES

COMPLETAR EL DETALLE DE LA EVALUACION DE CADA POSTOR

10.1 INOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2 DR & CIAE.LR.L.
FACTORES PUNTAJES
PRECIO 80.00 puntos
GARANTIA COMERCIAL DEL POSTOR 10.00 puntos
DISPONIBILIDAD DE SERVICIOS Y REPUESTOS 5.00 puntos
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 95.00 puntos
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ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:

FORMATO N° 11

BIENES
(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACION DE OFERTAS SE REALIZA EN ACTO PRIVADO)
10.2 (NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2 |GRUPO RELSA S.A.C.
FACTORES PUNTAJES
PRECIO 76.92 puntos
GARANTIA COMERCIAL DEL POSTOR 10.00 puntos
DISPONIBILIDAD DE SERVICIOS Y REPUESTOS 0 puntos

SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES

86.92 puntos

11

RESULTADOS DE LA EVALUACION

De acuerdo a la evaluacion realizada, el orden de prelacién es el siguente:

: GARANTIA | DISPONIBILIDAD
N° DE ORDEN DE NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL PRECIO COMERCIAL. DE SERVICIOS Y PUNTAJE
PRELACION POSTOR (80 PUNTOS) | DEL POSTOR REPUESTOS TOTAL
(10 PUNTOS) (10 PUNTSS)
1 DR & CIAELR.L 80.00 10.00 5.00 95.00
2 GRUPO RELSASA.C. 76.92 10.00 0.00 86.92

Nota.- En caso de empate consignar la aplicacion del criterio de desempate adoptado para establecer el orden de prelacion.

12

CALIFICACION

Luego de culminada la evaluacion, el Comité de Seleccion determiné si el postor que obtuvo el primer y segundo lugar segun el orden de
prelacién cumple con los requisitos de calificacién detallados en las bases:

O

121 |NOMBERE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 DR & CIAE.LR.L.
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
B |EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X
C |CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
CA__ |EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICADO
12.2 | N OMBRE 0 RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2 GRUPO RELSA S.A.C.
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
B |EXPERIENGIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X
C_ |CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
C1  |EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICADO

SI NINGUNO DE LOS DOS POSTORES CUMPLE CON LOS REQUISITOS DE CALIFICACION, EL COMITE DE SELECCION O EL
ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES, SEGUN CORRESPONDA, DEBE VERIFICAR LOS REQUISITOS DE
CALIFICACION DE LOS POSTORES ADMITIDOS, SEGUN EL ORDEN DE PRELACION OBTENIDO EN LA EVALUACION.

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR .... |

DETALLE DE LA CALIFICACION DE LAS OFERTAS
La calificacion de las ofertas se detalla en el cuadro de Calificacidn, segin Anexo N° 03 que forma parte de la presente Acta.

12.3

RESULTADOS DE LA CALIFICACION

De acuerdo a la calificacién realizada, el siguiente postor que obtuvo el PRIMER LUGAR lugar en orden de prelacion, cumple los requisitos de
calificacion establecidos en las bases:

N° NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR

1 DR&CIAE.LR.L

DE SER EL CASO INCLUIR:

Asimismo, los siguientes postores fueron descalificados por no cumplir los requisitos de calificacién especificados en las bases:

CONSIGNAR LAS RAZONES DE $U
DESCALIFICACION

1 - -

N°® NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL. POSTOR

w
= B
a

N §




FORMATO N° 11

ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:

BIENES

(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACION DE OFERTAS SE REALIZA EN ACTO PRIVADO)

14

ACUERDO ADOPTADO

Los integrantes del Comité de Seleccion, por MAYORIA, dan por aprobados los resultados de la evaluacion de las ofertas y calificacién, de

acuerdo con el analisis efectuado y los cuadros de Evaluacion de Ofertas y Calificacion adjuntos que forman parte del Acta.

15

ALEXANDER MIGUEL HERRERA ANTO
PRESIDENTE DEL COMITE DE SELECCION - TITULAR

/
DIEGO VICENCIO UGAZ CUBAS
PRIMER MIEMBRO - TITULAR

SERGIO JUNIOR QUINTANA TABOADA
SEGUNDO MIEMBRO - TITULAR
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#g ANEXO N° 3

CHICLAYO.

ADQUISICION DE GRUPO ELECTROGENO ENCAPSULADO PARA EL HOSPITAL REGIONAL DOCENTE LAS MERCEDES —

REQUISITOS DE CALIFICACION

POSTOR: DR & CIA E.LR.L.

B, EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Requisitos;

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 800,000.00 (OCHOCIENTOS MIL Y 00/100 SOLES), por la venta de bienes iguales o similares al
objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se computardn desde fa fecha de la conformidad o emisidn del
comprobante de pago, segiin corresponda.

Se consldegan bienes similares a ios siguientes:
GRUPD ELECTROGENOS EN GENERAL.

La experiencia del postor en la especialidad se acreditaré con copla simple de (f) contratos u érdenes de servicios, y su respectiva conformidad o constancla de prestacion;
o (ii comprobantes de pago cuya cancelacién se acredite documental y fehacientemente, con voucher de depdsito, nota de abano, reporte de estado de cuenta, cualquier|
atro documento emitido por Entidad del sistema financlero que acredite el abono o mediante cancelacion en el mismo comprobante de pago , correspondientes a un
maximo de veinte (20) contrataciones.

En caso los postores presenten varios comprobantes de pago para acreditar una sola contratacién, se debe acreditar que corresponden a dicha contratacion; de lo
contrario, se asumird que los comprobantes acreditan contrataciones independientes, en cuyo caso solo se considerard, para la evaluacion, las veinte (20) primeras

SI CUMPLE

Ne EMPRESA NUMERO DE DOCUMENTO MONTO (S/.) OBSERVACIONES
1 - S 009-2023-DRECIA 856,920.00 -
856,920.00

C. CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

Rl

Ingeniero Resp
- Ingeniero Mecanico o Mecatrénica o Electrénico o Mecanico Electricista con experiencia de 03 afios en instalacion y/o implementaci6n y/o Mantenimiento preventivo y
correctivo de Equipos iguales al objeto del bien.

¢ 1 CUMPLE
Blenes Similares: GRUPOS ELECTROGENQS Y/O GENERADORES ELECTRICOS. s
Acreditacion:
La experlencm del personal clave se acredltaré con cualqulera de los sigulentes documentos (l) copla slmple de contratos y su respectlva conformidad o (ii) constanclas o
N° EMPRESA CARGO DESDE HASTA DIAS OBSERVACIONES
1 DR & CIAEILR.L RESPONSABLE 20/01/2020 09/09/2024 1695 -
TOTAL EXPERIENCIA 4.64

RESULTADO DE LA VERIFICACION DE LOS REQUISITOS DE CALIFICACION

EL POSTOR: DR & CIA E.l.R.L. CUMPLE CON LOS REQUISITOS DE CALIFICACION ESPECIFICADOS EN LAS BASES, POR LO QUE SU OFERTA QUEDA CALIFICADA.




1-“% ANEXO N° 3

ADQUISICION DE GRUPO ELECTROGENO ENCAPSULADO PARA EL HOSPITAL REGIONAL DOCENTE LAS MERCEDES ~
CHICLAYO.

REQUISITOS DE CALIFICACION

POSTOR: GRUPO RELSA 5.A,C.

B. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 800,000.00 (OCHOCIENTOS MIL Y 00/100 SOLES), por la venta de bienes Iguales o similares al
objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacidn de ofertas que se computardn desde la fecha de la conformidad o emisién del
comprobante de pago, seglin corresponda.

Se consldex;an bienes similares a los siguientes:
GRUPO ELECTROGENQOS EN GENERAL.

Acreditacién: SI CUMPLE
La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con copia simple de (i) contratos u érdenes de serviclos, y su respectiva conformidad o constancia de prestacidn;
o (i) comprobantes de pago cuya cancelacidn se acredite documental y fehacientemente, con voucher de depdsito, nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier
otro documento emitido por Entidad del sistema financiero que acredite el abono o mediante cancelacion en el mismo comprobante de pago , correspondientes a un
maximo de veinte (20) contrataciones.

En caso los postores presenten varlos comprobantes de pago para acreditar una sola contratacidn, se debe acreditar que corresponden a dicha contratacién; de lo

contrario, se asumird gue los comprobantes acreditan contrataciones independientes, en cuyo caso solo se considerard, para la evaluacidn, las veinte (20) primeras
Ne EMPRESA NUMERO DE DOCUMENTO MONTO (S/.) OBSERVACIONES

MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE B

1 MARISCAL NIETO £001-8 848,000.00
UNIVERSIDAD NACIONAL DE ~

2 Pt E001-17 382,500.00
3 PRSP S ARBeILOS E001-19 919,500.00 -

2,150,000.00

C. CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

Ingeniero Responsable
- Ingeniero Mecanico o Mecatrénica o Electrénico o Mecanico Electricista con experiencia de 03 afios en instalacion y/o implementacién y/o Mantenimiento preventivo y
correctivo de Equipos iguales al objeto del bien,

. 1 CUMPLE
Bienes Similares: GRUPOS ELECTROGENOS Y/O GENERADORES ELECTRICOS. ST CuMPL
Acreditacién:
La expenencla del persona! clave se acreditara con cualqulera de los slgulentes documentos (I) copia slmple de contratos y su respectiva conformidad o (if) constancias o
fi sal 3 : ’

RESIDENTE DEL SERVICIO (01) -~ MARIO RAFAEL VENEGAS MORALES

N° EMPRESA CARGO DESDE HASTA DIAS OBSERVACIONES

1 AREM PERU S.A.C. ESPECIALISTA 01/10/2019 25/07/2022 1029 -

TOTAL EXPERIENCIA 2.82

RESULTADO DE LA VERIFICACION DE LOS REQUISITOS DE CALIFICACION

EL POSTOR: GRUPO RELSA S.A,C. CUMPLE CON LOS REQUISITOS DE CALIFICACION ESPECIFICADOS EN LAS BASES, POR LO QUE SU OFERTA QUEDA CALIFICADA.
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